
 

Dokument s klíčovými informacemi 
Účel 
Tento dokument vám poskytne klíčové informace o tomto investičním produktu. Nejedná se o marketingový materiál. Poskytnutí těchto informací 
vyžadují platné právní předpisy. Důvodem je snaha umožnit vám porozumět povaze, rizikům, nákladům, potenciálním ziskům a ztrátám spojeným s 
tímto produktem a porovnat je s jinými produkty. 
Produkt 
 

Název produktu Lineární futures s pevnou splatností vázané na výkonnost kryptoaktiv. Úplný seznam je k dispozici na 
adrese 
https://support.kraken.com/hc/en-us/articles/perpetual-contract-specifications-for-clients-in-the-eea 

Distributor produktu Payward Europe Digital Solutions (CY) Limited (PEDSL-CY) (web: eu.kraken.com). a telefonním čísle 
+353 1 223 8162. 

Příslušný orgán pro dohled  
PEDSL-CY 

Kyperská komise pro cenné papíry a burzu 

Datum vyhotovení tohoto dokumentu s 
klíčovými informacemi 

13. květen 2025, 09.00 (GMT+2) 

   Chystáte se investovat do produktu, který nelze považovat za jednoduchý a kterému může být obtížné porozumět. 
 
1. O jaký produkt se jedná? 

    Poznámka: Pojmy, které jsou v tomto oddíle vyznačeny tučně, jsou definovány v níže uvedené tabulce 
 

Typ Burzovně obchodovaný derivátový kontrakt spojený s výkonností podkladového kryptoaktivního aktiva (jak je definováno 
níže).Produktem je lineární futures s pevnou splatností.  
 
Díky tomuto produktu můžete podstupovat nepřímé riziko kolísání ceny podkladového kryptoaktiva, aniž byste jej museli 
vlastnit. Kryptoaktivem je digitální znázornění hodnoty práva, které lze převádět a elektronicky uchovávat pomocí technologie 
distribuované účetní knihy; příkladem jsou Bitcoin (BTC), Ripple (XRP) nebo Ethereum (ETH). V produktu není zabudována 
žádná ochrana, pokud jde o budoucí výkonnost podkladového aktiva. Vaše případná ztráta může převyšovat původně 
investovanou částku. 

Termín Produkt je futures s pevnou splatností, kde dostupné expirace jsou: (i) měsíční, čtvrtletní; a (iii) pololetní. Při nákupu produktu si 
můžete vybrat požadovanou splatnost.. 
 
Pozice v kontraktech s pevnou splatností, které jsou drženy do splatnosti, jsou vypořádány v částce vypořádání vyjádřené v 
USD, která se rovná hodnotě podkladového kryptoaktiva s odkazem na cenu jeho referenčního indexu v den splatnosti. 
Lineární kontrakty s pevnou splatností jsou splatné v pátek v 8:00 hodin UTC času a vypořádání probíhá do 15 minut poté. 
 
Nemusíte čekat až do splatnosti a produkt můžete prodat kdykoli před splatností, pokud je dostatečná nabídka/poptávka. 

Cíle  
 

Přehled: Lineární futures s pevnou splatností je burzovně obchodovaný derivátový kontrakt se standardizovanými 
podmínkami, který je uzavřen mezi kupujícím (který zaujímá „dlouhou“ pozici) a prodávajícím (který zaujímá „krátkou“ pozici) 
a který poskytuje pákovou expozici vůči podkladovému kryptoaktivu, aniž by poskytoval jakýkoli přímý zájem, vlastnické právo 
nebo právo k podkladovému aktivu. Futures se vypořádávají denně a umožňují vám snažit se vydělat na pohybech ceny 
podkladového aktiva. 
 
Finanční páka: Tento produkt využívá finanční páky, protože při nákupu produktu se neplatí hodnota podkladového 
kryptoaktiva. Místo toho je při otevření pozice nutné provést počáteční vklad ve formě marže, jejíž výše závisí na úrovni 
finanční páky obsažené v kontraktu. PEDSL-CY může vaši pozici uzavřít, pokud částka ve vaší derivátové peněžence klesne 
pod požadovanou minimální úroveň marže označovanou jako „udržovací marže“. Při uzavření pozice můžete dosáhnout 
ztráty, která přesáhne tuto marži, což znamená, že můžete ztratit více, než jste původně investovali. Zajišťovací měny, které 
jsou podporovány jako způsobilé pro účely marže, jsou uvedeny na adrese 
https://support.kraken.com/hc/en-us/articles/collateral-currencies-eea a společnost PEDSL-CY je může čas od času měnit 
(dále jen „zajišťovací aktiva“). Srážky a převodní poplatky platí v případě, že zajišťovací měnou nejsou americké dolary. 
 
Zisk nebo ztráta: Kupující a prodávající mají protichůdné názory na to, jak se bude v budoucnu vyvíjet cena. Investoři, kteří 
předpokládají, že cena aktiva poroste, obvykle zaujímají nákupní („dlouhou“) pozici. Pokud předpovídají pokles ceny, obvykle 
otevírají prodejní („krátkou“) pozici. Držitelé „dlouhých“ kontraktů vydělají, pokud je cena kontraktu v okamžiku uzavření 
pozice vyšší než cena, za kterou byl kontrakt původně uzavřen, nebo jim vznikne ztráta, pokud je uzavírací cena nižší než 
cena nákupní. Pro krátkou pozici platí opak – držitelé „krátkého“ kontaktu dosáhnou zisku, pokud je jeho cena při uzavření 
pozice nižší než jeho cena při otevření pozice, nebo ztráty, pokud je cena při uzavření pozice vyšší než nákupní cena.  

Podkladové 
kryptoaktivum 

Jakékoli způsobilé kryptoaktivum 
dostupné na obchodní platformě 
Kraken. Seznam všech 
podkladových kryptoaktiv 
dostupných v případě tohoto 
produktu je k dispozici na adrese 
https://support.kraken.com/hc/en-us/
articles/perpetual-contract-specificati
ons-for-clients-in-the-eea.   

Způsobilé 
zajištění 

Aktiva ve vašem portfoliu, která 
považuje PEDSL-CY za přijatelná 
jako zajištění vaší expozice v rámci 
produktu podle popisu na adrese 
https://support.kraken.com/hc/en-us/
articles/collateral-currencies-eea  

 



 

Cílový 
drobný 
investor 

Tento produkt je určen pro neprofesionální investory, kteří splňují všechna níže uvedená kritéria:  
(a) mají rozsáhlé znalosti a/nebo zkušenosti s derivátovými finančními produkty a s produkty, které využívají rizika 

představující kryptoaktiva, a jsou schopni těmto produktům a rizikům a výnosům, které jsou s nimi spojeny, 
porozumět; 

(b) jejich hlavním investičním cílem je optimalizace kapitálu, využití finanční páky pro účely směrového investování, 
arbitráže nebo zajištění a očekávají, že hodnota podkladového aktiva se bude pohybovat tak, že bude dosahovat 
kladné návratnosti; 

(c) mají krátkodobý investiční horizont a jsou připraveni pravidelně sledovat výkonnost produktu, aby mohli činit včasná 
rozhodnutí, pokud jde o optimální strategii uzavření pozice; 

(d) nejde jim o ochranu kapitálu a jsou připraveni nést ztráty přesahující původně investovanou částku;  
(e) přijímají riziko, že protistrana jejich transakce nedostojí svému závazku, a 
(f) berou na vědomí, že obchodování s kryptoakciemi s sebou nese značná rizika vzhledem k vysoké volatilitě 

podkladového aktiva a že tento produkt spadá do 7. kategorie rizikovosti ze 7. 
 

2. Jaká jsou rizika a co za ně mohu získat? 
Ukazatel rizika 
 

 

 

 Nižší riziko                                                                                                                                                                                           Vyšší riziko 

  
Ukazatel rizika vychází k předpokladu, že produkt držíte do konce doporučené doby držení. Pokud investici předčasně zlikvidujete, 
může být skutečné riziko výrazně odlišné a může se stát, že budete inkasovat nižší částku. 

 

Souhrnný ukazatel rizika udává úroveň rizikovosti tohoto produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jaká je pravděpodobnost, že u tohoto produktu 
dojde ke ztrátě vlivem pohybů na trhu nebo proto, že vám nebudeme schopni zaplatit. Tento produkt jsme zařadili do 7. kategorie ze 7, tedy do nejvyšší 
kategorie rizikovosti. To znamená, že potenciální ztráta vyvolaná budoucími pohyby může být velmi vysoká a to, že je velmi pravděpodobné, že 
nepříznivé podmínky na trhu ovlivní naši schopnost vás vyplatit. 

Mějte na paměti měnové riziko. Pokud je měna vypořádání, ve které budete dostávat platby, jiná než je vaše národní měna, závisí konečný 
výnos, který získáte, také na směnném kurzu mezi oběma měnami. Toto riziko není ve výše uvedeném ukazateli zohledněno. 

Za určitých okolností se může stát, že budete povinni uhradit ztrátu. Celková ztráta, která vám případně vznikne, může být značná.  

Součástí produktu není žádná ochrana před budoucím vývojem výkonnosti trhu, takže případně hrozí riziko značné ztráty. Pokud vám nebudeme schopni 
vyplatit dlužnou částku, mohou vám vzniknout značné ztráty. V této souvislosti hovoříme o „kreditním riziku“. 

Varianty budoucího vývoje výkonnosti 
Co díky tomuto produktu získáte, závisí na budoucí výkonnosti trhu. Budoucí vývoj trhu je nejistý a nelze jej přesně předvídat. Uvedené 
varianty budoucího vývoje jsou pouze ilustrací založenou na výsledcích z minulosti a na určitých předpokladech. Trhy se mohou v 
budoucnu vyvíjet zcela odlišně. 

Tyto scénáře výkonnosti jsou uvedeny za předpokladu, že podkladovým kryptoaktivem je Bitcoin, splatnost produktu je čtvrtletní, 
zbývajících dnů do splatnosti je 90 a produkt je dlouhou pozicí se vstupní cenou 80 000 BTC/USD. V případě jiných vstupních parametrů lze 
dospět k odlišným výsledkům.  

Doporučená doba držení  1 kalendářní den (vzorová doba) 
Investice  1,000 USD 

odpovídající pomyslné hodnotě kontraktu 10 000 USD (10x pákový efekt) 
Varianty budoucího vývoje   Pokud pozici uzavřete po 1 dni 
Minimální Minimální garantovaná návratnost není stanovena. Můžete se stát, že vám vznikne značná ztráta nebo 

že budete muset provést další platby na pokrytí ztrát. 
Krizová Zisk nebo ztráta po odečtení nákladů  -347.19 USD 
 Procentuální návratnost (neanualizovaná) -34.72% 
Nepříznivá Zisk nebo ztráta po odečtení nákladů -244.75 USD 
 Procentuální návratnost (neanualizovaná) -24.48% 
Střední Zisk nebo ztráta po odečtení nákladů -6.76 USD 
 Procentuální návratnost (neanualizovaná) -0.68% 
Příznivá Zisk nebo ztráta po odečtení nákladů +343.65 USD 
 Procentuální návratnost (neanualizovaná) +34.37% 

(*) Návratnost je vypočtena jako procento z investované částky. 

Uvedené údaje zahrnují veškeré náklady na samotný produkt. Tyto údaje nezohledňují daňové aspekty, které pro vás platí a které mohou mít také vliv 
na to, jakou částku budete nakonec inkasovat. 

Krizová varianta vývoje ukazuje, jakou částku byste mohli získat zpět v případě krajních tržních podmínek. Výše uvedená krizová, nepříznivá, střední a 
příznivá varianta budoucího vývoje představují příklady hypotetické výkonnosti produktu při použití páté nejhorší výkonnosti, desáté nejhorší 
výkonnosti, mediánu výkonnosti a desáté nejlepší výkonnosti, které podkladové aktivum vykázalo za poslední 2 roky. Tyto varianty nepředstavují 
prognózu budoucího vývoje. 

 

3. Co se stane, když vás nebudeme schopni vyplatit? 
Existuje riziko, že vaše protistrana nebude schopna splnit své závazky vyplývající z produktu. V případě platební neschopnosti protistrany bude produkt 
zlikvidován podle stanovených podmínek. Ačkoli jsou zavedena opatření ve formě marží, které mají snížit riziko likvidity protistrany, tato opatření 
nemusí plně pokrýt vaši expozici vůči dané protistraně, takže se může stát, že vám vznikne ztráta, která bude vyšší, než byla vaše počáteční investice.  

 



 

Také nesete riziko, že společnost PEDSL-CY vám nebude schopna zaplatit to, co vám z titulu daného produktu náleží, například v případě úpadku 
nebo úředního nařízení opatření k řešení krize. To může mít podstatný nepříznivý vliv na hodnotu produktu a může vést ke ztrátě části nebo celé 
investice do produktu. Upozorňujeme, že prostředky klientů jsou vždy vedeny odděleně od vlastních prostředků společnosti PEDSL-CY. 

Společnost PEDSL-CY je členem Fondu pro odškodnění investorů – zákazníků kyperských investičních společností (dále jen „fond“). Cílem fondu je 
zajistit případné nároky krytých klientů vůči členům fondu a odškodnit kryté klienty v případě nároků vzniklých v důsledku nesprávného plnění 
povinností ze strany člena fondu. Na schopnost fondu uspokojit nároky na odškodnění se vztahují zvláštní podmínky. Fond pokrývá způsobilé investice 
až do výše 20 000 EUR na osobu. Bližší informace o fondu jsou k dispozici na adrese https://eu.kraken.com/policies.  

4. Jaké jsou náklady? 
Náklady v čase 
V tabulkách jsou uvedeny částky, které je třeba zaplatit na pokrytí různých typů nákladů. Tyto částky závisí na tom, kolik investujete, jak dlouho produkt 
držíte a jak dobře si produkt vede. Částky zde uvedené jsou ilustrace založené na příkladové výši investice a různých možných investičních 
obdobích.Příkladová investice je počáteční investice ve výši 1,000 USD na 10x pákový termínovaný vklad s pevnou splatností na Bitcoin se splatností 
90 dní, produkt je dlouhá pozice, je ukončena po 1 dni. V případě jiných vstupních parametrů lze dospět k odlišným výsledkům. Úplné informace o 
nákladech a poplatcích naleznete na adrese https://support.kraken.com/hc/en-us/articles/360048917612-Fee-schedule. 

Předpokládáme, že: (i) nemáte žádný zisk ani ztrátu (roční výnos 0 %) a (ii) počáteční investice ve výši 1,000 USD 

 
 Pokud pozici uzavřete po uplynutí doporučeného intervalu držení 
Celkové náklady 10 USD  
Dopad nákladů (*) 1,00% 

(*) Ten ilustruje vliv nákladů ve vztahu k pomyslné hodnotě produktu za dobu držení v délce méně než jednoho roku. Tato procentuální hodnota je 
vypočtena na základě kumulativních nákladů v tomto období vydělených částkou investice a nelze ji přímo srovnávat s údaji o dopadu nákladů na jiné 
produkty.  

Složení nákladů 
 

Jednorázové náklady při vstupu nebo výstupu 
Pokud pozici 
uzavřete po uplynutí 
doporučené době 
držení 

Vstupní náklady 
Při otevření pozice zaplatíte poplatek tvůrce nebo příjemce v amerických dolarech, který se 
vypočítá jako procentuální hodnota z pomyslné hodnoty příkazu v případě spárovaného obchodu 
na základě vašeho pohyblivého objemu transakcí futures za 30 dní. V tomto příkladu 
předpokládáme, že je účtován poplatek pro příjemce ve výši 0,05 % z pomyslné částky produktu 

5 USD 
(0.05%x10,000USD) 

Výstupní náklady 

Při uzavření pozice zaplatíte poplatek tvůrce nebo příjemce v amerických dolarech, který se 
vypočítá jako procentuální hodnota z pomyslné hodnoty příkazu v případě spárovaného obchodu 
na základě vašeho pohyblivého objemu transakcí futures za 30 dní. Držení smlouvy s pevnou 
splatností až do splatnosti (vypořádání) vede k poplatku takera. V tomto příkladu předpokládáme, 
že je účtován poplatek pro příjemce ve výši 0,05 % z pomyslné částky produktu 

5 USD 
(0,05%x10,000USD) 

Průběžné náklady 

Poplatky za správu a 
jiné administrativní 
nebo provozní 
náklady 

NEUPLATNÍ SE NEUPLATNÍ SE 

Transakční náklady NEUPLATNÍ SE NEUPLATNÍ SE 

Vedlejší náklady vynaložené za zvláštních podmínek 

Výkonnostní 
poplatky 

NEUPLATNÍ SE NEUPLATNÍ SE 

5. Jak dlouho bych ho měl držet a mohu si peníze vybrat dříve? 
Vzhledem k vysoké volatilitě nemá produkt doporučenou dobu držení. S cílem uvést informace podle platných zákonných požadavků uvádí 
tento dokument s klíčovými informacemi doporučenou dobu držení v délce jednoho kalendářního dne.  

Produkt reaguje i na ty nejmenší cenové pohyby podkladového aktiva, což může vést v nepředvídatelných časových obdobích k významným ziskům i 
ztrátám. Doporučení doby držení by mohlo samo o sobě investorům poskytnout zavádějící informace. Investoři by měli svou pozici neustále 
kontrolovat, aby poznali, kdy je nejvhodnější ji uzavřít nebo snížit svou investici zadáním příkazu k likvidaci prostřednictvím platformy Kraken. 

6. Jak si mohu stěžovat? 
Případnou stížnost lze podat společnosti PEDSL-CY prostřednictvím internetových stránek https://support.kraken.com/hc/en-us/forms/9299613151508  
a následně prostřednictvím e-mailové adresy, kterou obdržíte při kontaktu prostřednictvím těchto internetových stránek. Ve stížnosti by měl být uveden 
název produktu, obchodní identifikátor, který vám byl poskytnut (který je k dispozici na platformě v rámci vašeho obchodního seznamu), a důvod 
stížnosti. 

7. Další relevantní informace 
Informace obsažené v tomto dokumentu s klíčovými informacemi nepředstavují doporučení ke koupi nebo prodeji produktu. Obchodovat s deriváty 
byste měli pouze v případě, že rozumíte souvisejícím rizikům. Obsáhlý vzdělávací materiál o tomto produktu a kryptoaktivech je k dispozici na adrese 
https://www.kraken.com/learn. Dojde-li mezi okamžikem zadání příkazu a jeho provedením k časové prodlevě, může se stát, že váš příkaz nebude 
proveden za očekávanou cenu. Před zahájením obchodování se ujistěte, že máte dostatečně silný internetový signál. Webová 
stránka https://eu.kraken.com obsahuje důležité informace týkající se vašeho účtu, našich právních podmínek pro tento produkt a našich 
zásad.Pečlivě si prostudujte všechny podmínky, které platí pro váš účet. 

 

https://eu.kraken.com/policies
https://support.kraken.com/hc/en-us/articles/360048917612-Fee-schedule
https://support.kraken.com/hc/en-us/forms/9299613151508
https://www.kraken.com/learn
https://eu.kraken.com/

